
Bracie Górnoślązaku!

Przeszło 600 lat deptał niemiecki przybysz ziemie Twą i bogacił się jej skarbami 
w tym jedynie celu, aby światu narzucać jarzmo niewoli pruskiej, Ciebie zaś, braci i siostry 
Twe ppzbawić języka i religji, tych najdroższych skarbów, które są odziedziczoną po ojcach 
nienaruszalną własnością polskiego ludu śląskiego.

Gwałtem i podstępem germanizował Was przez wieki, używając do tego 
nawet kościoła, a kiedy zawiodły haniebne te, duchowi pruskiemu właściwe metody 
wynaradawiania i lud górnośląski w niewoli nacięższej pozostał wierny mowie ojców 
swych, zamiast szacunku dla bohaterstwa bezbronnych i niezłomnych okazywał
Wam pogardę, język Wasz nazywając wstrętnym mianem „Wasserpolnisch “ 
Przetrwał lud śląski czasy niewoli i doczekał się wiosny ludów.
Pomszczoną została krzywda wasza i nasza ! Runął pyszny zaborca, rażony ręką 

Opatrzności.
Wówczas wyzyskując przejściowe prawa władzy zanim ustąpić miał władzy komisji 

alianckiej, mścił się na bezbronnych w sposób urągający pojęciom ludzkim.
Przebrała się miara cierpliwości ludu górnośląskiego. Ziściła się legenda o śpiących 

rycerzach Królowej Jadwigi, bo lud śląski obudził się z wiekowego śnu i porwawszy za 
oręż złożył dowody wiary dochowanej mowie i wierze ojców.

Czy chcesz, aby szlachetne te porywy braci Twych poszły na marne?
Czy dopuścisz, abý odwieczny wróg ludu polskiego posiadł na nowo i już na zawsze 

skarby ziemi Twej, których użyć zamierza do nowych zbrojeń i dalszych zamachów na 
swobodę ludów? Biskupi polscy, zgromadzeni w Gnieźnie w nagrodę za przywiązanie do

Matki Boskiej Częstochowskiej ofiarowali ludowi śląskiemu Częstochowę jako siedzibę 
przyszłego biskupstwa.

Czy pozwolisz, aby lud śląski na zawsze odgrodzony został od Matki Swej Polski 
i jej Królowej Częstochowskiej, której orędownictwa wzywał w najgorszych latach niewoli?

Jako wierny syn i wierna córaziem górnośląskich spełnij swój obowiązek! Zgłoś 
się natychmiast u najbliższego p. komisarza, burmistrza lub starjsty, aby 
cię zapisano do spißu głosujących.

Nie sądź, że bez głosu Twego się obejdzie. Niemcy używają wszelkich
sposobów, zwiozą setki tysięcy zwolenników swych do oddania głosu za przy
łączeniem Śląska do Prus. Każdy głos może zaważyć o przyszłości ziemi śląskiej.
Nie obarczaj zatem Twego sumienia zbrodnią zaprzepaszczenia rodaków Twych,
którzy przygotowują się do plebiscytu, znosząc cierpliwe gwałty grasujących tam
siepaczy pruskich.
Bez natychmiastowego zapisania się na listę głosujących nie będą mogły polskie 

organizacje plebiscytowe postarać się o potrzębne papiery.
Kto się urodził na Górnym Śląsku, a skończył lat 20, mężczyzna czy niewiasta, ten 

ma prawo głosowania.
Wszelkie wydatki na podróż oraz utracony w czasie głosowania zarobek zostaną 

Wam zwrócone. W czasie nieobecności rodziców i starszych zaopiekuje się aż do ich 
powrotu po głosowaniu, młodszemi dziećmi podpisany Komitet.
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